РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2020 г.                                                                                                      № 453

О плане нормотворческой работы

Совета депутатов Старооскольского

городского округа на 2021 год

На основании Регламента Совета депутатов Старооскольского городского

округа, руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план нормотворческой работы Совета депутатов

Старооскольского городского округа на 2021 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Совета депутатов Старооскольского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк

 1

Приложение

к решению Совета депутатов

Старооскольского городского округа

                                                                                                                                                                          от 25 декабря 2020 г. № 453

План

нормотворческой работы Совета депутатов Старооскольского городского округа на 2021 год

№

п/п
Наименование проекта решения

Субъект

правотворческой

инициативы

Постоянная комиссия,

ответственная за

прохождение проекта

решения в Совете

депутатов

Срок

рассмотре-

ния

проекта

решения

1.
О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в Старооскольском городском округе
Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

бюджету, финансам и

налоговой политике

1 квартал

2.

Об отчете о деятельности Совета депутатов Старооскольского городского

округа и Председателя Совета депутатов Старооскольского городского

округа за 2020 год

Совет депутатов

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

1 квартал

3.
О ходе исполнения наказов избирателей Старооскольского городского

округа в 2020 году
Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

бюджету, финансам и

налоговой политике

1 квартал

4.
Об отчете начальника УМВД России по г. Старому Осколу о

деятельности УМВД России по г. Старому Осколу за 2020 год
Совет депутатов

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

1 квартал

5.
О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов

Старооскольского городского округа
Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

экономическому развитию
1 квартал

 2

6.

О ходе исполнения решения Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 27 августа 2015 года № 337 «Об утверждении

Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных

участков, находящихся в частной собственности, в результате их

перераспределения с земельными участками, находящимися в

муниципальной собственности»

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

экономическому развитию
1 квартал

7.

О ходе исполнения решения Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 22 мая 2015 года № 304 «Об утверждении Порядка

определения платы по соглашению об установлении сервитута в

отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Старооскольского городского округа Белгородской

области»

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

экономическому развитию
1 квартал

8.

О внесении изменений в Положение о муниципальных гарантиях

Старооскольского городского округа субъектам малого и среднего

предпринимательства

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

бюджету, финансам и

налоговой политике

1 квартал

9.
О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Старооскольского

городского округа Белгородской области
Совет депутатов

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

1 квартал

10.

О внесении изменений в Положение о продаже жилых помещений, долей

в праве собственности на жилые помещения (квартиры, домовладения) и

комнат в коммунальных квартирах, принадлежащих на праве

собственности Старооскольскому городскому округу

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

экономическому развитию
1 квартал

11.

Об отчете о деятельности главы администрации Старооскольского

городского округа и администрации Старооскольского городского округа

за 2020 год

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

2 квартал

12.

Об утверждении Порядка определения части территории

Старооскольского городского округа, на которой могут реализовываться

инициативные проекты

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

2 квартал

 3

13.

Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения,

рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их

конкурсного отбора

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

2 квартал

14.

Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных

платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям),

осуществившим их перечисление в бюджет Старооскольского городского

округа

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

2 квартал

15.
Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Старооскольского

городского округа Белгородской области за 2020 год

Контрольно-

счетная палата

городского округа

Постоянная комиссия по

бюджету, финансам и

налоговой политике

2 квартал

16.
О результатах приватизации муниципального имущества

Старооскольского городского округа за 2020 год
Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

экономическому развитию
2 квартал

17.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за 2020 год
Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

бюджету, финансам и

налоговой политике

2 квартал

18.
Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за первый

квартал 2021 года
Совет депутатов

городского округа

Постоянная комиссия по

бюджету, финансам и

налоговой политике

2 квартал

19.
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества Старооскольского городского округа
Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

экономическому развитию
2 квартал

20.
Об утверждении Положения о контрольной деятельности Совета

депутатов Старооскольского городского округа
Совет депутатов

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

2 квартал

21.
О занесении на Доску Почета Старооскольского городского округа

коллективов и работников организаций
Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

2 квартал

consultantplus://offline/ref=EE0293198086338A9830FA476AFE8FE78991079CAE8027DA7E90ADD308B251C96038506B5C6314C559411D69E0137EB691D82CA8ABC366BFE0065149e7bBI

 4

22.

О ходе исполнения решения Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 03 марта 2015 года № 277 «Об утверждении

Положения об особенностях предоставления в аренду являющихся

муниципальной собственностью Старооскольского городского округа

Белгородской области объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры), находящихся в неудовлетворительном состоянии»

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

экономическому развитию
2 квартал

23.
О назначении старост сельских населенных пунктов Старооскольского

городского округа
Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

2 квартал

24.
Об установлении тарифов на услуги муниципальных образовательных

учреждений Старооскольского городского округа для населения
Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

экономическому развитию
3 квартал

25.
Об утверждении Порядка регистрации нормативных и иных правовых

актов Совета депутатов Старооскольского городского округа
Совет депутатов

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

3 квартал

26.
О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате

Старооскольского городского округа Белгородской области

Контрольно-

счетная палата

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

3 квартал

27.
О ходе исполнения наказов избирателей Старооскольского городского

округа в первом полугодии 2021 года
Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

бюджету, финансам и

налоговой политике

3 квартал

28.
Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за первое

полугодие 2021 года
Совет депутатов

городского округа

Постоянная комиссия по

бюджету, финансам и

налоговой политике

3 квартал

29.

О ходе исполнения решения Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 08 июня 2018 года № 110 «Об утверждении

Положения о предоставлении имущества, находящегося в муниципальной

собственности Старооскольского городского округа Белгородской

области, по договорам аренды, безвозмездного пользования,

доверительного управления и иным договорам, предусматривающим

переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества»

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

экономическому развитию
3 квартал

 5

30.

О ходе исполнения решения Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 11 июля 2018 года № 122 «О Порядке организации и

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по

вопросам градостроительной деятельности в Старооскольском городском

округе»

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

3 квартал

31.

О ходе исполнения решения Совета депутатов Старооскольского городского

округа от 11 июля 2018 года № 126 «Об утверждении Правил

благоустройства территории Старооскольского городского округа

Белгородской области»

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

экономическому развитию
3 квартал

32.
О внесении изменений в Устав Старооскольского городского округа

Белгородской области
Совет депутатов

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

4 квартал

33.
Об утверждении бюджета Старооскольского городского округа на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

бюджету, финансам и

налоговой политике

4 квартал

34.

О ходе исполнения Положения о дополнительных выплатах гражданам,

предоставляемых за счет средств бюджета Старооскольского городского

округа

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

социальной политике
4 квартал

35.  О плате за жилое помещение
Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

экономическому развитию

4 квартал

36.

Об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных

предприятий и учреждений Старооскольского городского округа для

населения

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

экономическому развитию

4 квартал

37.

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Старооскольского городского округа на

2022-2024 годы

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

экономическому развитию
4 квартал

38.
О назначении старост сельских населенных пунктов Старооскольского

городского округа
Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

4 квартал

 6

39.

О внесении изменений в программу комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Старооскольского городского округа на

2019-2028 годы (включительно)

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

экономическому развитию
4 квартал

40.
Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за девять

месяцев 2021 года

Совет депутатов

городского округа

Постоянная комиссия по

бюджету, финансам и

налоговой политике

4 квартал

41.

О реализации проектов по ландшафтному благоустройству сельских

населенных пунктов на территории Старооскольского городского округа

в 2021 году и планируемых к реализации в 2022 году

Администрация

городского округа

Постоянная комиссия по

экономическому развитию
4 квартал

42.
О плане нормотворческой работы Совета депутатов Старооскольского

городского округа на 2022 год
Совет депутатов

городского округа

Постоянная комиссия по

нормативно - правовой

деятельности и вопросам

местного самоуправления

4 квартал